

Wyrzysk, dn. 10.06.2013 r.

OR.0003.6.2013

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wpłynęło dn. 17. 06. 2013	
Lp.....
Liczba zał.
Podpis.....

Pani

Maria Bratkowska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XXX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 3 czerwca 2013 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, „Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla” oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Lech Ozimina odniósł się do miesiąca października kiedy to radny mówił i w związku z tym ponowił swój wniosek o wyznaczenie 20 działek pod garaże plecami do płyty parkingowej po byłym ZGKiM. Radny stwierdził, że jest to dobra możliwość finansowa dla gminy i jednocześnie rozwiązująca problem garaży w tej części Wyrzyska.

Ponadto radny podziękował koledze radnemu, Panu Stefanowi Rymerowi za sprawę zastoin wodnych na końcówce ul. Grunwaldzkiej. Radny dowiedział się, że sprawa ma być rozwiązana do dnia 14 czerwca br. Radny natomiast otrzymał odpowiedź, że problem zostanie rozwiązany do końca ubiegłego roku. Radny powiedział, że aktywność Pana Rymera i Jego autorytet spowoduje, że termin 14 czerwiec będzie terminem aktualnym.

Poza tym radny podziękował radnej, Pani Teresie Pinkowskiej za społeczne podejście do problemu parkowania na Placu Wojska Polskiego. Radny powiedział, że nie był tak całkowicie sam jeżeli chodzi o to, o czym było dyskutowane. Radny dodał, że otrzymał dosyć dużo podpisów osób, którzy zgadzają się z radnym.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o tereny pod garaże po byłym ZGKiM wniosek ten może być przyjęty jedynie do zmian w planie, ponieważ dopóki tam nie ma terenów pod garaże, Pani Burmistrz nie może wyznaczyć takich działek. Dodała, że w projekcie, który jest opracowywany ten wniosek został uskuteczniiony. Jest już na mapie wrysowane i to od radnych będzie zależało, czy te działki w tym miejscu mogą powstać, czy nie wtedy, kiedy będzie uchwalany przyszły plan.

Natomiast jeśli chodzi o zastoinę wodną, która przeniosła się z jednej strony na drugą to jest taka sytuacja, że po naprawieniu tej kałuży, która wystąpiła po wykonaniu, zastoina zrobiła się po drugiej stronie. W związku z tym wystąpiliśmy do wykonawcy, że mają raz jeszcze naprawić całą szerokość i mieli termin wyznaczony do końca maja br. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że

posiadają problem z rozścielaczem asfaltu i w związku z tym wyznaczaliśmy termin do dnia 14 czerwca. Pani Burmistrz powiedziała, że ma nadzieję, że do tego dnia usterka zostanie już naprawiona. Ponadto dodała, że w piśmie zostało wskazane, że jeżeli sprawa nie zostanie załatwiona w wyznaczonym terminie, to wykorzystamy zapisy umowy i zrobimy, to za nich obciążając ich kosztami naprawy.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz, czy od lipca będzie można podłączyć się już do kanalizacji w Osieku n.Not.?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że musimy do końca rozliczyć projekt z Urzędem Marszałkowskim i uzyskać decyzję na użytkowanie. Jeżeli do tego czasu ją otrzymamy to będzie można już od lipca się podłączać. Jeśli nie, to sam fakt tego podłączania może się trochę przesunąć w czasie. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że na pewno w tym roku każdy, kto będzie chciał się podłączyć zdaży się podłączyć i oby tych osób było jak najwięcej, ponieważ sieć będzie funkcjonować, amortyzacja będzie liczona, pewne koszty funkcjonowania ponoszone, a wpływów z tego tytułu nie będzie.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że nie zgłaszała swojej interpelacji kiedy obecni byli radni Rady Powiatu dlatego, ponieważ radna nie wiedziała do kogo należy ją skierować. Chodzi o zarwaną studzienkę kanalizacyjną u zbiegu ulic Wyrzyskiej i Dworcowej w Osieku n.Not.. Jest to studzienka na terenie naszej gminy, w związku z tym radna uznała, że odpowiednie służby będą wiedziały gdzie ten problem zgłosić.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jedna jest to ulica wojewódzka, druga powiatowa. Po pierwsze Pani Burmistrz powiedziała, że musi ustalić, czy chodzi o kanalizację deszczową, czy sanitarną, bo jeśli jest to kanalizacja sanitarna to nasza, natomiast jeśli jest to kanalizacja deszczowa to skierujemy sprawę do właściwego zarządcy drogi.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński na wstępie podziękował Pani Burmistrz za równiarkę prosząc jednocześnie o kilkaset ton gruzu, trochę łupanego asfaltu i ponownie równiarkę.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że w dniu dzisiejszym uzupełnialiśmy budżet jeśli chodzi o drogi, ponieważ zimowe utrzymanie zdecydowanie więcej nas kosztowało niż zakładaliśmy. W związku z tym, że mamy budżet uzupełniony o to, co nas więcej kosztowało i jeszcze trochę więc będzie można jeszcze dokonywać zakupów. Jeśli chodzi o gruz, kamień, destrukto wszystko się już działo od zimy i tam już również ponieśliśmy duże nakłady w tych najbardziej trudnych odcinkach dróg mnóstwo ton zostało już położonych. Dodała, że będziemy mogli jeszcze trochę tych zakupów dokonywać.

Radny, Pan Józef Jasik – powiedział, że do radnego dotarły sygnały jeśli chodzi o kanalizację Osiek – Wyrzysk, przy ul. Szpitalnej. W pewnych porach dnia i tygodnia wydzielające się tam zapachy, a szczególnie w okolicy studzienek są bardzo przykre. Radny dodał, że ta instalacja miała

być bezzapachowa. W związku z tym radny zwrócił się z prośbą, aby dokonać sprawdzenia, czy weryfikacji tych zdarzeń, czy one się potwierdzają, czy były to jednorazowe incydenty?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć, ponieważ to trzeba sprawdzić przy udziale fachowych służb i poza tym są to sieci będące w majątku spółki. Pani Burmistrz powiedziała, że problem skieruje do Pana Prezesa i odpowiedzi udzieli radnemu na piśmie.

Radny, Pan Roman Łuka zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz, czy na dzień dzisiejszy Pani Burmistrz mogłaby przekazać jakieś informacje w sprawie remontu, czy rozbudowy drogi wojewódzkiej przebiegającej przez Wyrzysk?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że żadnych nowych zapewnień wprost o remoncie i kiedy to nastąpi nie otrzymaliśmy. Natomiast sądząc po dokumentacji, która przewija się przez tut. Urząd Pani Burmistrz uznaje, że sprawa idzie w dobrym kierunku. Kolejne pisma wpływają o kolejne uzgodnienia więc wszystko idzie w tym kierunku, aby przygotować drogę do remontu. Ostatnio otrzymaliśmy dokumentację do zaopiniowania związaną z organizacją ruchu na czas remontu, czyli jest to kolejny krok, co oznacza, że działania mają miejsce. Pani Burmistrz powiedziała, że może wystąpić z kolejnym pismem do Urzędu Marszałkowskiego z zapytaniem, czy w tym roku jeszcze zadanie zostanie ujęte w budżecie? Odpowiedź na pewno będzie taka, że jak będą oszczędności to jeszcze w tym roku ruszą, a jak nie to w następnym. Odpowiedzi są te same dobrze wiemy, a konkretów żadnych nie ma. Pani Burmistrz dodała, że w budżecie województwa jeszcze wprost tego zadania nie widzi.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że ma dwa pytania. Jedno dotyczy planu przestrzennego zagospodarowania, czy studium razem z planem – część osób zainteresowana jest ewentualnie zmianami jakie mają się pojawić w tym planie i pytają w jakim terminie będzie można liczyć na ewentualne przygotowanie tego planu? Radny dodał, że są osoby, które interesują się tym, czy ewentualnie przy przyjęciu tego planu w nowej wersji nastąpi rozbudowa zakładów w Polanowie? Radny podkreślił, iż nie mówi tego w imieniu właściciela zakładu lecz w imieniu osób zainteresowanych podjęciem pracy.

Poza tym radny powiedział, że będąc na zebraniu ze strażakami padło pytanie, na które radny nie potrafił odpowiedzieć, a mianowicie – czy w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego, czy ewentualnie w nowym planie zagospodarowania przestrzennego znajduje się przyszłościowo wydzielone miejsce na ewentualną budowę, rozbudowę remizy strażackiej w okolicy POM-u? Wyszła tam sprawa taka, na którą radny nie potrafił udzielić informacji, czy grunt, który ewentualnie znalazłby się pod rozbudowę jest naszą własnością, czy nie, czy ewentualnie jest to własność spółki, która tam funkcjonuje, czy innego podmiotu gospodarczego. Radny nie posiada rozeznania w tym temacie, w związku z tym wystąpił z takim zapytaniem.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego Wyrzyska i Polanowa – plan Polanowa jest to odrębny plan dotyczący tego zakładu, jest oddzielna uchwała i trwają tam prace odrębne jeśli chodzi o rozbudowę. Jeśli chodzi natomiast o plan zagospodarowania przestrzennego Wyrzyska, to jeśli wszystko dobrze pójdzie, to do końca roku powinniśmy móc uchwalić wszystkie plany. Liczymy, że może uda się uchwalić plan w październiku. W najlepszym przypadku plany zarówno Polanowa i Wyrzyska mogłyby być uchwalone w miesiącu październiku. Więc jeśli byłyby uchwalone w październiku to do końca listopada zostałyby opublikowane, gdyby nie było problemów u Wojewody i w końcu grudnia weszłyby w życie. Natomiast jeśli chodzi o wnioski – jak dotychczas te wnioski, które wpłynęły żaden nie był na tyle sprzeczny z interesami publicznymi, abyśmy musieli z niego rezygnować i one są wszystkie ujęte na tych projektowanych planach, a czy one potem wejdą w całości wszystkie to zależy od instytucji, które będą nam opiniowały, uzgadniały i od radnych, kiedy zostaną przedłożone pod obrady.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej budowy remizy OSP koło POM-u Pani Burmistrz uważa, że rozbudowa strażnicy ta, która ma mieć miejsce, a która idzie tak ciężko jest wystarczająca dla tej jednostki w dotychczasowym miejscu. Dodała, że ludzie zawsze chcą dużo, straż również chce samochodów bez liku. Po to mamy kilka jednostek w gminie, dwie w krajowym systemie, że jak jest coś większego to jadą dwie, a nie jedna i w jednej nie musi być 10 samochodów mogą być w każdej jednostce z tych ważniejszych po 2 lub 3 samochody to jest już wystarczająco dużo. Mamy określone trudności z wykonawcą tego projektu i przy współpracy z radcą prawnym wystosowaliśmy ostateczne wezwanie przed sądowe i Pani Burmistrz ma nadzieję, że rozwiążemy te problemy i zaczniemy budować. Jest tylko zawsze problem, czy w dzień targowy ludzie przestrzegają tych zakazów, których powinni przestrzegać, aby nie zastawiać wyjazdów i nie blokować drogi, która stanowi komunikację dla straży, a jednocześnie dojście do targowiska. W dotychczasowym planie, teren przy POM-ie był przeznaczony pod usługi publiczne m.in. pod straż, ale takiego projektu opracowanego dawniej pod taką rozbudowę tam nie było. Pani Burmistrz powiedziała, że jest już tutaj 6 lat i dalej też do tego w taki sposób nie podeszła dlatego, że Pani Burmistrz uważa, że tamto miejsce, jak będzie rozbudowane jest wystarczające i centralne w mieście i jest dobre jeśli chodzi o funkcjonowanie straży lepsze niż tamto, ponieważ tam są utrudnione sprawy komunikacyjne, a innych własnych terenów tam nie mamy. Jest tam wysoka skarpa, z drugiej strony wyjazd na ul. Wierzbową są zupełnie nierealne i w związku z tym sytuowanie nowej strażnicy w tamtym miejscu jest po prostu niecelowe.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zainteresowany był, czy w Osieku n.Not. będzie równiarka, ponieważ ciężko przejechać?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że równiarka cały czas pracuje na terenie gminy. Jak

jest w jednym miejscu, to nie może być równocześnie w drugim. Staramy się jak możemy, aby jak najszybciej była wszędzie. Równiarka będzie również w Osieku n.Not. - powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Stefan Rymer zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz, czy nie uważa, że uchwalenie planu zagospodarowania przestrzennego Wyrzyska i Osieka w pewnej części będzie uzależnione od rozstrzygnięcia Sądu, co do studium?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że studium musimy mieć obowiązujące i Pani Burmistrz ma nadzieję, że do tego czasu się to równolegle rozstrzygnie. Dyskutowaliśmy z Panem Radebergiem o obydwóch wersjach, ponieważ jeśli przed WSA poszłoby niepomyślnie to musimy powtórzyć procedury i uznaliśmy, że jest realny termin nawet w tym przypadku.

Sporządziła:
Inspektor
ds. obsługi Rady Gminy
B. Kolasinska
Beata Kolasinska